
Druhá dohoda o akceptaci bankovní záruky 
ke smlouvě uzavřené dne 25.3.2014

Smluvní strany:

1,1 Objednatel:

adresa (sídlo): 

statutární zástupce: 
IČ:

DIČ:

bankovní spojení: 
číslo účtu,:

1.2 Zhotovitel:

statutární orgán: 

zápis v OR:

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice 
Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR

U Vojenské nemocnice 1200, 189 02 Praha 6

prcf. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D., ředitel

61383082
CZ61383082
ČNB Praha

(dáie též jen „objednatel“) 

a

Sdružení firem CETUS PLUS, a.s. a VW WACHAL, a.s., 
zkratkou S-CPVW

vedoucí účastník sdružení

CETUS PLUS,a.s.

Karel Muzika, statutární ředitel CETUS PLUS, a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze 
oddíl: B, číslo vložky 6931

adresa:

IČ:

DIČ:

bankovní spojení: 
číslo účtu:

Plzeňská 183/181, Praha 5, 150 00 

264 198 23 

CZ26419823 

ČS, a.s.

(dále též jen zhotovitel“)

I.
Úvodní ustanovení

1. Dne 25.3.2014 spolu smluvní strany uzavřely Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je závazek 
zhotovitele provést dílo spočívající ve Vybudování centra forenzní medicíny blíže specifikované 
v projektové dokumentaci vypracované společností ATELEIR PENTA v.o s, se sídlem Mrštíkova 
1166/12, Jihlava, PSČ 586 01, IČ 479 16 621 ze dne 15.7.2013 (dále jen „dílo") a závazek 
objednatele zaplatit sjednanou cenu díla, ve znění dodatků ze dne 30.9.2014 a ze dne 30.6.2015 
(dále jen „Smlouva o dílo“).

2, Dne 11.12.2015 uzavřely smluvní strany Dohodu o akceptaci bankovní záruky (dále jen „První 
dohoda o akceptaci bankovní 2áruky“), na základě které zhotovitel zajistil vystavení 
následujících bankovních záruk Českou spořitelnou, a.s. ve prospěch objednatele:

a. bankovní záruka č. 579158/15 na zaručovanou částku 3 032 596,- Kč platnou do dne 
11.12.2016, a



t

b. bankovní záruka č. 579157/15 na zaručovanou částku 8 408 422,- Kč platnou do dne 
11.12,2016.

(dále jen „Původní bankovní záruky“)

3. Smluvní strany si jsou vědomy, že na základě žádosti objednatele byly Původní bankovní záruky 
vyčerpány a na účet objednatele byly připsány částka 3 032 598,- Kč a částka 8 408 422r  Kč a 
tyto částky představují zádtžné podle Smlouvy o dílo.

4. Smluvní strany si jsou dále vědomy, že vůči tomuto zádržnému, konkrétně vůči částkce 8 408 
422,~ Kčf započetl objednatel svou pohledávku z titulu smluvní pokuty ve výši 150 000,» Kč, a výše 
této části zádržného se snížila na 8 258 422,» Kč,

5. Smluvní strany mají zájem nahradit jednu část zádržného, a to část ve výši 8 258 422,- Kč, 
bankovní zárukou, a to za následujících podmínek.

H.
Bankovní záruka

1. Zhotovitel předložil návrh neodvolatelné, nepodmínečné a splatné na první požádání objednatele 
bankovní záruky za splnění smluvních povinnosti zhotovitele, kterou vydá Česká spořitelna, a.s,;

a. bankovní záruka č. GG8G417002230 na zaručovanou částku 8 258 422,- Kč platnou do dne 
20,8,2017.

2. Objednatel návrh bankovní záruky uvedené v odstavci 1 schvaluje.

3. Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 14 dnů od uzavření této dohody předložit objednateli 
originální bankovní záruku shodného obsahu, jako návrh uvedený v odstavci 1. Objednatel se 
poté zavazuje do 7 dní od předložení vyplatit zhotoviteli částku uvedenou na bankovní záruce, tj. 
částku 8 258 422,- Kč.

4. Smluvní strany se dohodly, že po uplynutí platnosti bankovní záruky dle odstavce 1 není 
zhotovitel povinen nahradittuto bankovní záruku novou bankovní zárukou ani uhradit objednateli 
zádrzné v této částce, a to z důvodu, že k 20,8,2017 zanikne záruka za zařízení, výrobky a 
technologické celky dle čl. 9.1 Smlouvy o dílo.

5. Smluvní strany se dohodly, že výše zádržného, resp. výše bankovní záruky, která bude 
vystavena v souladu s touto dohodou, k zajištěni záruky zhotovitele za zařízení, výrobky a 
technologické celky dle čl. 9.1 Smlouvy o dílo činí částku 8 258 422,- Kč a právo držet částku 
odpovídající tomuto zádržnému (resp. bankovní záruku) zaniká uplynutím 24 měsíční záruční 
doby za zařízení, výrobky a technologické celky, která skončí 20.8.2017.

8. Smluvní strany se dohodly, že výše zádržného k zajištění záruky zhotovitele za stavební část díla 
dle čl. 9.1 Smlouvy o dílo činí částku 3 032 596,- Kč a právo držet částku odpovídající tomuto 
zádržnému zaniká uplynutím 120 měsíční záruční doby za stavební část díla, která skončí 
20.8.2025.

7. Smluvní strany se dohodly, že zádrzné za záruku zhotovitele za stavební část díla ve výši 3 032 
596,- Kč nebude nahrazováno bankovní zárukou, tato částka bude v držení objednatele, a po 
skončení záruční doby za stavební část díla vyplatí objednatel tuto částku zpět zhotoviteli, pokud 
v mezidobí nedojde k započtení na zádržné v souladu se Smlouvou o dílo, Tím není dotčeno 
právo zhotovitele nahradit zádržné za záruku za stavební část díla bankovní zárukou.

8. Pro vyloučení případných pochybností smluvní strany uvádějí, že tímto dodatkem není nijak 
dotčena záruka zhotovitele za jakost díla dle čl. IX. Smlouvy o dílo,



Závěrečná ustanovení

1* ^ at0 dohoda je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každé vyhotovení má platnost 
originálu a každá smluvní strana obdrží dvě (2) vzájemně potvrzená vyhotovení této dohody.

V Praze dne ......... -  .2.:.QB:..2017

Za objednatele

V  ZASTOUPENÍ 

MUDr, Ivan Jeřábek
náměstek feditefe pro LPP ÚVM

Za zhotovitele;/''’

prof. MUDr, Mirosiaj
ředitel / /

Ústředníyp jpnská nemocnice -  
Vojenskďtak^twJÍW ocnice Praha

statutární ředitel 
CETUS PLUS, a.s.

< m is mju% m.m.
ÝVl 181/1 3 
ísc <vaha £
IČ: m  23WWV /̂-«ísplus.v • <$)





4023248

NÁVRH

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
U Vojenské nemocnice 1200
169 02 Praha 6
IČO; 613 83 082
(dále jen „Objednatel”)

V Praze,

Bankovní záruka č. GOBG417002230

Naším klientem, obchodní společností CETUS PLUS, a.s., se sídlem Praha 5, Plzeňská 183/181,
PSČ 150 00 Praha, IČO; 264 198 23 (dále jen „Klient"), jsme byli informováni, že Klient a obchodní 
společnost VWWACHAL a.s., se sídlem Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž, IČO: 255 67 225, jakožto 
společníci sdružení s názvem „Sdružení firem CETUS PLUS» a.s. a VW VWACHAL a.s., zkratkou S-CPVW 
(dále společně jen „Zhotovitel“) uzavřeli dne 25,3.2014 s Vámi jako Objednatelem Smlouvu o dílo v platném 
znění (dále jen “Smlouva"), jejímž předmětem je „vybudování centra forenzní medicíny“ v celkové ceně 
(bez DPH) CZK 114.410.196,54 (dále jen „Dílo“).

Dáie jsme byli informováni, že Zhotovitel může místo pozastavení částky ve výši CZK 8.258.422,00 (dále jen 
„Zádržné‘% zajistit u své banky vystavení bankovní záruky za splnění smluvních povinností Zhotovitele 
během záruční lhůty týkající se zařízení, výrobků a technologických celků Díla.

Dále jsme byli informováni, že Zhotovitel uzavřel sVámi dne ............ . Druhou dohodu o akceptaci
bankovní záruky ke Smlouvě (dále jen „Dohoda“), jejímž předmětem je povinnost Zhotovitele zajistit platnost 
výše uvedené bankovní záruky po dobu 24 měsíční záruční lhůty Díla, která skončí 20.8.2017.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi vystavujeme tímto my, Česká spořitelna, a.s., se sídlem 
Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 Q0, IČO: 452 44 782, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1171, z příkazu a na účet Klienta za Zhotovitele ve Váš prospěch 
neodvolatelnou bankovní záruku za splnění smluvních povinností Zhotovitele během záruční doby (dále jen 
„Záruka“) až do maximální výše

CZK 8.268.422,00
slovy: Osmmtlionůdvěstěpadesátosmtisícčtyřfstadvacetdvě 00/100 koruny české 
(dále jen „Zaručená částka“)

a zavazujeme se tímto vyplatit Vám, po připsání Zádržného ve výši CZK 8.258.422,00 na učet Zhotovitele 
č. 5961732/0880 vedený u naší banky (uhrazeného jednorázovou platbou v přesné výši Zádržného nebo více 
dílčími platbami v minimální výši Zádržného s tím, že každá díičí platba musí být provedena s odvoláním na 
číslo této Záruky), na Vaši první písemnou žádost, bez námitek vyplývajících ze Smlouvy a bez přezkoumání 
předmětného právního vztahu, na Vámi uvedený účet, jakoukoliv částku až do maximální výše Zaručené 
částky. KVaší žádosti musí být přiloženo Vaše písemné prohlášení, že Zhotovitel během záruční doby 
nesplní! své povinnosti vyplývající ze Smlouvy týkající se zařízení, výrobku a technologických celků Díla 
a/nebo že nesplnil své povinnosti vyplývající z Dohody.

Záruka je platná do 20. srpna 2017 (dále jen „Datum ukončení platnosti**) a eventuální nároky z ní musí 
být uplatněny u naší banky nej později v tento den. Originál Vaší žádostí a Vašeho prohlášení musí být 
doručeny naší bance na adresu; Česká spořitelna, a.s., Financování obchodu, Bankovní záruky,
Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4.

Vaše žádost a Vaše prohlášení musí být řádně podepsány osobami plně oprávněnými jednat za Vás 
a podpisy na této žádosti a prohlášení musí být ověřeny Vaší bankou nebo opatřeny úředním ověřením 
pravosti podpisů.

TFZ1046,. 20161022 1/2

4023248



Výše Záruky se snižuje o každou námi provedenou platbu ze Záruky. Vyplacením celé výše Zaručené částky 
Záruka zaniká.

Záruka zaniká i v okamžiku, kdy nám bude před výše uvedeným Datem ukončení platnosti Záruky doručen 
(vrácen) tento originál záruční listiny nebo doručeno Vaše písemné prohlášení, jímž nás zprošťujete všech 
povinností ze Záruky, učiněné způsobem uvedeným k uplatnění Záruky (včetně ověření podpisů).

Právo uplatnit Záruku a právo na plnění ze Záruky nesmí být postoupena. Právo na plnění ze Záruky nesmí 
být zastaveno.

Záruka se řídí Českým právním řádem. Místně příslušný soud je v Praze.

Česká spořitelna, a.s.

TFZ1Q45 2Q1S1Q22 2/2



e j

Výpis

z obchodního rejstříku, vedeného 
Městským soudem v Praze 

oddíl B, vložka 6931

Datum zápisu:
19. prosince 2000___________________________________________________
Spisová značka:
B 6931 vedená u Městského soudu v Praze ______
Obchodní firma:
CETU5 PLUS, a.s............................................................................................... .........
Sídlo:
Praha 5, Plzeňská 183/181, PSČ 15000_________________________________
Identifikační číslo:
264 19 823 ______ _ _ _ _ _ ______________
Právní forma:
Akciová společnost _____  ________  ______  _____  ____
Předmět podnikání:
provádění staveb, jejich změn a odstraňování____________________________
Činnost prováděná hornickým způsobem________________________________
projektová činnost ve výstavbě________________________________________
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
Statutární ředitel: 

statutární ředitel:

KAREL MUZIKA, dat, nan

Den vzniku členství: 22. května 2017___________
Počet clené:

1 ____________________________________
Způsob jednáni:

Za společnost jedná statutární ředitel samostatné. 
Správní rada:

předseda správní rady:

TEREZA MUŽIKOVA, dat. nar.

Den vzniku členství: 22. května 2017_____________________________________________________________________
Počet člené:

1__________________________________________________________________________________________
Akcie:
10 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 100 000,- Kč ____
Základní kapitál:
1 000 000,- KČ
Splaceno: 100%_________________________________________________________ _
Ostatní skutečnosti:
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 5 zákona č.90/2012 $b., o obchodních 
společnostech a družstvech.
Tento výpis Je neprodejný a byl pořízen na Internetu íhttp://www.iustice.czl.
Dne: 24,5.2017 12:58
Údaje platné ke dní 24.5,2017 06:56

1 z 1 24.05.17 12:58

http://www.iustice.cz



